

平成 18 年 3 月期 第 1 四半期財務・業績の概況（連結）

平成 17 年 8 月 10 日

会 社 名 ナビタス株式会社

(J A S D A Q ・ コード番号 : 6 2 7 6)

(URL <http://www.navitas.co.jp/>)

問い合わせ先 代表者役職・氏名 代表取締役社長 山下 晴 文

責任者役職・氏名 取締役管理本部長 坂 本 享 TEL (072) 244 - 1231

1 . 四半期財務情報の作成等に係る事項

会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 有

(内容) たな卸資産の計上基準・・・四半期におけるたな卸資産のたな卸高は、実施たな卸を行わず、前連結会計年度に係る実施たな卸高を基礎として、帳簿たな卸により算定しております。

法人税等の計上基準・・・法定実効税率をベースとした年間予測税率により計算しております。

最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 無

連結及び持分法の適用範囲の異動の状況 : 無

2 . 平成 18 年 3 月期第 1 四半期の財務・業績概況（平成 17 年 4 月 1 日～平成 17 年 6 月 30 日）

(1) 経営成績（連結）の進捗状況 記載金額は、百万円未満を切り捨てて表示しております。

	売上高		営業利益		経常利益		四半期(当期)純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
18 年 3 月期第 1 四半期	811	(11.8)	71	(8216.7)	72	(1648.5)	8	(240.0)
17 年 3 月期第 1 四半期	725	(10.5)	0	(-)	4	(-)	2	(-)
(参考) 17 年 3 月期	3,428		224		229		155	

	1 株当たり四半期 (当期)純利益		潜在株式調整後 1 株当たり四半期 (当期)純利益	
	円	銭	円	銭
18 年 3 月期第 1 四半期	1	55	-	-
17 年 3 月期第 1 四半期	0	46	-	-
(参考) 17 年 3 月期	26	71	-	-

(注) 売上高、営業利益等におけるパーセント表示は、対前年同四半期増減率を示しております。

[経営成績(連結)の進捗状況に関する定性的情報等]

当第 1 四半期におけるわが国経済は、企業収益が好転したことにより雇用状況の改善が見られますが、原油価格の高騰等により先行き景気の不透明感を残す結果となりました。

このような環境のもと、当社グループは、比較的好調な化粧品業界、家電業界、アミューズメント等に提案営業を展開いたしました結果、売上高は 8 億 11 百万円(前年同期比 11.8%増)となりました。売上高の増加に伴い営業利益は 71 百万円、経常利益は 72 百万円、四半期純利益は、固定資産の減損 58 百万円を行った結果 8 百万円となりました。

(2) 財政状態（連結）の変動状況

	総資産	株主資本	株主資本比率	1株当たり株主資本	
	百万円	百万円	%	円	銭
18年3月期第1四半期	5,428	4,151	76.5	770	40
17年3月期第1四半期	5,759	4,084	70.9	757	52
(参考)17年3月期	5,532	4,235	76.5	783	81

[財政状態(連結)の変動状況に関する定性的情報等]

当第1四半期の財政状態は、前連結会計年度末に比較して総資産は1億3百万円減少し54億28百万円、株主資本は83百万円減少し41億51百万円となりました。株主資本比率は増減なしの76.5%となりました。流動資産は前連結会計年度末に比較し14百万円減少しております。この主な要因は、現金及び預金の減少70百万円、受取手形及び売掛金の減少46百万円、たな卸資産の増加70百万円であります。

固定資産は前連結会計年度末に比較し89百万円減少しております。

一方、負債は前連結会計年度末に比較し20百万円減少しております。社債の償還20百万円減少したことが主なものであります。

3. 平成18年3月期の連結業績予想(平成17年4月1日～平成18年3月31日)

	予想売上高	予想経常利益	予想当期純利益
	百万円	百万円	百万円
中間期	1,850	100	65
通期	3,750	210	135

(参考)1株当たり予想当期純利益(通期) 25円05銭

[業績予想に関する定性的情報等]

第一四半期(平成16年4月1日～平成16年6月30日)の業績は、中間期業績予想に対する進捗率は若干落ち込んでおりますが、現時点では、平成17年5月13日に公表しました中間期及び通期の業績予想に変更はありません。

* 上記業績予想は本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであります。実際の業績は、今後様々な要因により予想数値と異なる可能性があります。

以上

[添付資料]

1.(要約)四半期連結貸借対照表

科目	当第1四半期末 (平成17年6月30日現在)		前第1四半期末 (平成16年6月30日現在)		前連結会計年度末 (平成17年3月31日現在)	
	金額(千円)	構成比	金額(千円)	構成比	金額(千円)	構成比
(資産の部)		%		%		%
流動資産						
1.現金及び預金	1,624,942		1,952,829		1,695,133	
2.受取手形及び売掛金	1,226,578		1,043,582		1,273,216	
3.たな卸資産	429,721		445,087		359,461	
4.その他	83,728		104,829		51,324	
貸倒引当金	2,706		3,175		2,414	
流動資産合計	3,362,264	61.9	3,543,154	61.5	3,376,720	61.0
固定資産						
1.有形固定資産						
(1)建物及び構築物	798,230		904,901		831,866	
(2)土地	911,146		950,440		911,146	
(3)その他	48,271		78,895		88,704	
有形固定資産合計	1,757,648	32.4	1,934,236	33.6	1,831,717	33.1
2.無形固定資産	20,108	0.4	3,540	0.1	21,867	0.4
3.投資その他の資産						
(1)投資有価証券	101,152		91,697		115,287	
(2)その他	192,297		191,174		191,529	
貸倒引当金	4,632		4,796		4,768	
投資その他の資産合計	288,817	5.3	278,075	4.8	302,048	5.5
固定資産合計	2,066,575	38.1	2,215,852	38.5	2,155,633	39.0
繰延資産	2	0.0	36	0.0	5	0.0
資産合計	5,428,842	100	5,759,043	100	5,532,359	100

(注)記載金額は千円未満を切り捨てて表示しております。

科目	当第1四半期末 (平成17年6月30日現在)		前第1四半期末 (平成16年6月30日現在)		前連結会計年度末 (平成17年3月31日現在)	
	金額(千円)	構成比	金額(千円)	構成比	金額(千円)	構成比
(負債の部)						
流動負債						
1. 支払手形及び買掛金	726,926		803,854		732,983	
2. 1年以内償還社債	162,000		332,000		162,000	
3. 未払法人税等	5,671		1,849		15,811	
4. 賞与引当金	30,252		26,861		54,468	
5. その他	120,589		125,983		83,260	
流動負債合計	1,045,439	19.2	1,290,549	22.4	1,048,523	19.0
固定負債						
1. 社債	40,000		202,000		60,000	
2. 退職給付引当金	52,821		53,590		52,676	
3. 役員退職慰労引当金	136,014		125,245		133,321	
4. その他	2,740		2,809		2,740	
固定負債合計	231,575	4.3	383,644	6.7	248,738	4.5
負債合計	1,277,014	23.5	1,674,193	29.1	1,297,262	23.5
(少数株主持分)	-	-	-	-	-	-
(資本の部)						
資本金	1,075,400	19.8	1,075,400	18.7	1,075,400	19.4
資本剰余金	942,600	17.4	942,600	16.4	942,600	17.0
利益剰余金	2,243,562	41.3	2,174,507	37.8	2,327,048	42.1
その他有価証券評価差額金	24,321	0.5	25,447	0.4	24,104	0.4
自己株式	134,055	2.5	133,105	2.4	134,055	2.4
資本合計	4,151,827	76.5	4,084,849	70.9	4,235,097	76.5
負債、少数株主持分 及び資本合計	5,428,842	100	5,759,043	100	5,532,359	100

(注) 記載金額は千円未満を切り捨てて表示しております。

2.(要約)四半期連結損益計算書

科目	当第1四半期 自平成17年4月1日 至平成17年6月30日		前第1四半期 自平成16年4月1日 至平成16年6月30日		前連結会計年度 自平成16年4月1日 至平成17年3月31日	
	金額(千円)	百分比	金額(千円)	百分比	金額(千円)	百分比
売上高	811,330	100	725,824	100	3,428,898	100
売上原価	569,478	70.2	528,694	72.8	2,460,009	71.7
売上総利益	241,851	29.8	197,130	27.2	968,888	28.3
販売費及び一般管理費	170,160	21.0	196,267	27.0	744,800	21.8
営業利益	71,690	8.8	862	0.2	224,088	6.5
営業外収益						
1.受取利息及び受取配当金	744		667		934	
2.雑収入	4,563		5,450		35,887	
営業外収益合計	5,307	0.7	6,117	0.8	36,822	1.1
営業外費用						
1.支払利息	710		2,211		6,344	
2.雑損失	3,637		612		24,742	
営業外費用合計	4,348	0.5	2,824	0.4	31,087	0.9
経常利益	72,649	9.0	4,155	0.6	229,822	6.7
特別利益	57	0.0	158	0.0	16,033	0.4
特別損失	58,659	7.3	-	-	41,908	1.2
税金等調整前四半期 (当期)純利益	14,047	1.7	4,313	0.6	203,948	5.9
税金費用	5,671	0.7	1,849	0.3	48,943	1.4
四半期(当期)純利益	8,376	1.0	2,464	0.3	155,004	4.5

(注)1.記載金額は千円未満を切り捨てて表示しております。

2.第1四半期における税金費用については、簡便法による税効果会計を適用しているため、「法人税等調整額」は、「税金費用」に含めて表示しております。

3. 四半期連結剰余金計算書

区 分	当第1四半期 自平成17年4月1日 至平成17年6月30日		前第1四半期 自平成16年4月1日 至平成16年6月30日		前連結会計年度 自平成16年4月1日 至平成17年3月31日	
	金額(千円)		金額(千円)		金額(千円)	
(資本剰余金の部)						
資本剰余金期首残高		942,600		942,600		942,600
資本剰余金期末残高		942,600		942,600		942,600
(利益剰余金の部)						
利益剰余金期首残高		2,327,048		2,262,979		2,262,979
利益剰余金増加高						
四半期(当期)純利益	8,376	8,376	2,464	2,464	155,004	155,004
利益剰余金減少高						
配当金	80,837		80,896		80,896	
役員賞与	11,026	91,863	10,040	90,936	10,040	90,936
利益剰余金期末残高		2,243,562		2,174,507		2,327,048

(注)記載金額は千円未満を切り捨てて表示しております。